
от 01.10.2019г. 

муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

ПРИКАЗ №224 
к о м б и н и р о в а н н о г о вида -

(Детский сад №10) 

Об организации работы 
психолого-педагогического консилиума 

В соответствии с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский 
сад №10 комбинированного вида», утвержденным приказом заведующего Детским садом №10 
от 01.10.2019г. № 223, в целях обеспечения эффективной работы с детьми, имеющими особые 
образовательные потребности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

2. 

3. 
4. 

5. 
6. 

7. 

Создать психолого-педагогического консилиум (далее ППк) в Детском саду №10 с 
целью: 

• выявления трудностей в освоении образовательной программы, особенностей в 
развитии, социальной адаптации и поведения воспитанников для последующего 
принятия решений об организации психолого-педагогического сопровождения, 

• разработки рекомендаций по организации психолого-педагогического 
сопровождения, 

• консультирования участников образовательных отношений по вопросам 
актуального психофизического состояния и возможностей воспитанников, 
содержания и оказания им психолого-педагогической помощи, создания 
специальных условий получения образования 

Утвердить следующий состав ППк: 
Стаценко Т.Г., председатель ППК, зам.зав.по BMP 
Чемезова О.А., секретарь ППк, педагог-психолог 
Богаткина Е.Г., учитель-логопед 
Курицына Е.А., учитель-логопед 
Кузнецова С.В., учитель-логопед 
Радионова Т.Н., инструктор по ФИЗО 
Шулаева О.Ю., музыкальный руководитель 
Титова И.В., музыкальный руководитель 
Воспитатели групп 
Родители (законные представители) воспитанников 

Назначить председателем ППк Стаценко Т.Г., заместителя заведующего по BMP 
Установить периодичность проведения ППк на обследование и организацию 
комплексного сопровождения воспитанников: плановый - не реже 1 раза в полугодие, 
внеплановый - по запросу 
Вести утвержденную документацию. 
Осуществлять обследование воспитанников специалистами ППк только с письменного 
согласия родителей (законных представителей). 
Контроль за исполнением данного приказа возложить на председателя ППк 
Т.Г.Стаценко 

приказа возложить 

Заведующий детским садо\г, №10 

Ознакомлена: . t o г ( У & Х \У// ? :<<&£ 
• " С" о <$> 

Н.В.Хорькова 


		2021-02-08T11:23:26+0500
	Хорькова Наталья Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




